§ 424. Denique quia ususfructus sæpe pacitionibus et stipulationibus constituitur (§ 421, III.): consequens est, ut VI. et soluto jure constituentis (1); et VII. lapsu temporis conventionione definiti, exspiret (2).

(1) *L. 16, L. 19, ff. quib. mod. usufr. amitt.* — (2) *L. 5, Cod. de usurf. L. 15, ff. quib. mod. usufr. amitt.*

## TITULUS V.

### *De Usu et Habitatione.*

§ 425. **H**ACTENUS de *ususfructu*: sequitur *usus*, tanquam altera servitutum personalium species (§ 392).

---

*adquis. per arrog.* Ceterum civitas quoque capite minuta censetur, si aratrum passa, *L. 21, ff. quib. mod. usufr. amitt.*

§ 423. Et de ce que c'est un droit sur la chose d'autrui (§ 416), il suit, 3<sup>o</sup> que l'usufruit cesse par la consolidation, parce que personne ne peut avoir l'usufruit de sa propre chose (§ 396, 5<sup>o</sup>); et qu'il cesse également, 4<sup>o</sup> par l'anéantissement total de la chose, en sorte qu'il ne subsiste pas même sur l'emplacement (1); que même il cesse encore, 5<sup>o</sup> par le non-usage, pendant dix ans entre présents, et vingt ans entre absents (§ 413, 3<sup>o</sup>) (2).

§ 424. Enfin de ce que l'usufruit s'établit souvent par des pactes et des stipulations (§ 421, 3<sup>o</sup>), on tire cette conséquence, 6<sup>o</sup> qu'il expire par la cessation du droit de celui qui l'a établi (1); et 7<sup>o</sup> par le laps du temps convenu.

## TITRE V.

### *De l'Usage et de l'Habitation.*

§ 425. Jusq'ici on a traité de l'usufruit; vient ensuite l'usage, comme la seconde espèce des servitudes personnelles (§ 392).

---

ce point, *d. L. pen. C. h. t. Voyez le § 1, Inst. de adquis. per arrog.* Au reste une commune est censée avoir souffert le grand changement d'état, lorsqu'on a passé la charrue sur son sol, *L. 21, ff. quib. mod. ususfr. amitt.*

§ 426. Quemadmodum fructus latius patet, quam usus, adeoque usufructuarius non solum pro modo necessitatis, sed et omnes rei proventus, ad voluptatem etiam pertinentes capit (§ 415) : ita facile patet, usum esse *jus, alienis rebus tantum ad necessitatem utendi, salvâ earum substantiâ* (1).

(1) § 1, *Inst. h. t.*

§ 427. Inde ergo fluit, I. minus esse in usu, quam in usufructu (1), II. usum solâ necessitate quotidianâ definiri (2).

(1) § 1, *Inst. h. t.*—(2) *L. 2, pr. ff. h. t.*

§ 428. Ex quibus axiomatibus sequitur, I. ut, qui fundi usum habet, is pro modo conditionis, oleribus, pomis, floribus, fœno, stramentis, lignis, uti, non vero reliquos fructus capere possit (1). II. Ut ædium usuarius, istas quidem pro necessitate inhabitare, sed non aliis locare, et vix hospitem recipere possit (2). III. Ut pecorum usuarius de lacte, lanâ, stercore, modicum quo opus est, capiat, non autem fœtum (3). IV. Ut usuarius jus suum aliis locare, aut gratiâ concedere nequeat (4).